
 

 

 

 

 

 

     
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АДМИНСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 12.02.2024   №10 

 

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

местного значения в границах населенных пунктов  Безменовского сельсовета Черепановского района  

Новосибирской области в весенний и летний  периоды  2024 года 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, 

сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее - автомобильные дороги) в период 

возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий, администрация 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 Ввести временное весеннее ограничение движения грузового транспорта и тракторов всех видов и 

модификаций с грузом или без груза с нагрузкой на ось от 3.5 тонн и более на автомобильных дорогах 

местного значения в границах населенных пунктов Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области с 8 апреля по 19 мая 2024 года. 

Установить габаритные параметры транспортного средства: 

Длина 

Одиночное транспортное средство - 12 метров 

Прицеп - 12 метров 

Автопоезд - 20 метров 

Длина выступающего за заднюю точку габарита транспортного 

средства груза не должна превышать 

- 2 метра 

Ширина 

Все транспортные средства - 2,55 метра 

Изотермические кузова транспортных средств - 2,6 метра 

Высота 

Все транспортные средства - 4 метра 

 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

№ 7 от 14 февраля 2024г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



Установить, что в период весеннего временного ограничения движения транспортных средств на 

автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области допускается проезд транспортных средств с грузом или 

без груза, габариты и нагрузка на ось которых не превышает  установленную 

Постановлением Правительства РФ от 21 декабря 2020 г. №  2200 «Об утверждении Правил перевозок 

грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения 

Российской Федерации», допустимую нагрузку на ось и (или) группу осей, габаритов транспортного 

средства в случае превышения допустимых нагрузок и габаритов проезд осуществляется по специальным 

разрешениям в соответствии с Приказом Министерства транспорта РФ от 18 октября 2022 г. N 418"Об 

утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства".  

Ввести временное летнее ограничение движения грузового транспорта и тракторов всех видов и 

модификаций с грузом или без груза с нагрузкой на ось от 3,5 тонн и более на автомобильных дорогах 

местного значения в границах населенных пунктов Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области с асфальтовым покрытием с 15 июня по 31 августа 2024 г. при значениях дневной 

температуры воздуха свыше 32оС. 

Длина 

Одиночное транспортное средство - 12 метров 

Прицеп - 12 метров 

Автопоезд - 20 метров 

Длина выступающего за заднюю точку габарита транспортного средства 

груза не должна превышать 

- 2 метра 

Ширина 

Все транспортные средства - 2,55 метра 

Изотермические кузова транспортных средств - 2,6 метра 

Высота 

Все транспортные средства - 4 метра 

 

Установить, что в период летнего ограничения движения допускается проезд по автомобильным 

дорогам транспортных средств с грузом или без груза,  нагрузка на ось которых превышает  

установленную Постановлением Правительства РФ от 21 декабря 2020 г. №  2200 «Об утверждении 

Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил 

дорожного движения Российской Федерации» предельно допустимые осевые нагрузки транспортных 

средств, только в период с 22.00 до 10.00 (часов по местному времени).  

Временное ограничение движения не распространяется на транспортные средства, 

осуществляющие специальные и социально значимые перевозки (пассажирские, почтовые, санитарные, 

ассенизаторские, доставка сжиженного газа в баллонах для нужд населения, скоропортящихся продуктов 

питания, корма скоту, птице, специальный транспорт аварийных служб, электрических сетей, 

коммунально-бытовых и других предприятий, направляющихся на устранение аварийных ситуаций). 

В связи с производственной необходимостью разрешить движение транспорта на ст. Безменово по ул. 

Майская до ул. Рабочая, 5 и по ул. Элитная. 

Подвоз детей к детскому саду «Колосок» производить со стороны ул. Элитная.  

Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и частных лиц, имеющих транспорт, ознакомить 

с настоящим постановлением всех водителей и механизаторов. 

За невыполнение данного постановления предусмотрена ответственность в административном 

порядке в соответствии со ст. 8.22 Административного Кодекса Российской Федерации. 

Данное постановление подлежит опубликованию в газете «Безменовские ведомости», а также разместить 

на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области. 

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Безменовские сельсовета:                                                       Е.Н. Саватеева 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 13.02.2024 г. № 11 

 

Об утверждении Порядка сноса зеленых насаждений на территории Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области, Методики расчета восстановительной стоимости за 

вынужденную вырубку (снос) зеленых насаждений и размера ущерба при незаконных рубках, 

повреждении, уничтожении зеленых насаждений на территории МО Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области 

 

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, в целях упорядочения сноса зеленых 

насаждений и возмещения ущерба при утрате объектов озеленения на территории МО Безменовского 

сельсовета, администрация   Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Порядок сноса зеленых насаждений на территории МО Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

2.Утвердить Методику расчета восстановительной стоимости за вынужденную вырубку (снос) 

зеленых насаждений и размера ущерба при незаконных рубках, повреждении, уничтожении зеленых 

насаждений на территории МО Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению 

3.Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании  "Безменовские 

ведомости" и разместить на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области. 

 

 

 

Глава Безменовского сельсовета                                              Е.Н.Саватеева 

                                                

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Безменовского сельсовета  

Черепановского района Новосибирской области 

от 13.02.2024 № 11 

 

Порядок сноса зеленых насаждений на территории МО Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ 

«Об охране окружающей среды", Правилами благоустройства, установленными на территории МО 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее – поселение). Порядок 

обязателен для исполнения всеми гражданами и юридическими лицами любых организационно-правовых 

форм и форм собственности. 

1.2. Зеленый фонд поселения является составной частью природного комплекса и включает в себя 

озелененные и лесные территории всех категорий и видов, образующие систему озеленения в пределах 

территории поселения. 

1.3. Зеленые насаждения (как искусственных посадок, так и естественного произрастания) - 

совокупность древесно-кустарниковых, травянистых и цветочных растений, почвенного покрова, 

занимающих определенную территорию. 

1.4. Вынужденным сносом зеленых насаждений считается снос совокупности древесно-

кустарниковых, травянистых и цветочных растений, почвенного покрова, выполнение которого 

объективно необходимо. 



1.5. Незаконной рубкой (сносом) зеленых насаждений считается несанкционированное (без 

предварительного оформления соответствующих документов) уничтожение или повреждение древесно-

кустарниковых, травянистых и цветочных растений, почвенного покрова. Незаконная рубка (снос) зеленых 

насаждений на территории населённых пунктов поселения запрещается.  

1.6.    Настоящий Порядок не распространяется на снос плодово-ягодных культур на территориях 

приусадебных участков, дачных кооперативов, ведомственных питомников лесных культур. 

 

2. Порядок оформления документов на снос зеленых насаждений 

 

2.1. Юридическое или физическое лицо (далее - Заявитель), желающее получить разрешение на 

снос зеленых насаждений, обращается с письменным заявлением в администрацию Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее – администрация). 

Письменное заявление должно содержать следующие сведения: 

- адрес места размещения зеленых насаждений; 

- причину, по которой предполагается снос; 

- данные о Заявителе, в том числе об организационно-правовой форме, юридическом и почтовом 

адресе, идентификационном номере налогоплательщика (ИНН), банковских реквизитах, должности и 

Ф.И.О. руководителя организации. 

2.2. К заявлению прилагается следующая документация: 

- план-схема места размещения существующих зеленых насаждений; 

- документы, подтверждающие предоставление земельного участка; 

- проект благоустройства и озеленения территории; 

- при производстве строительства и реконструкции объектов - утвержденная в установленном 

порядке проектная документация (за исключением объектов недвижимости, на которые не требуется 

выдача проектной документации). 

При сносе зеленых насаждений, расположенных на земельном участке, входящем в общее 

имущество многоквартирного дома, прилагается также протокол общего собрания собственников 

помещений в многоквартирном доме с решением о согласии на снос зеленых насаждений, принятый в 

соответствии с жилищным законодательством. 

2.3. После поступления заявления администрация в течение 10  рабочих дней организует 

обследование указанного участка. 

2.4. В результате обследования определяется количество, видовой состав и качественное состояние 

зеленых насаждений, производится расчет восстановительной стоимости в соответствии с утвержденной 

методикой определения восстановительной стоимости зеленых насаждений и оформляется акт 

обследования. 

Если по результатам обследования возможна пересадка деревьев и кустарников, то она должна быть 

осуществлена за счет средств Заявителя. 

2.5. На основании акта обследования администрация издает распоряжение о выдаче разрешения на 

снос зеленых насаждений на территории поселения. 

Общий срок рассмотрения письменного заявления физических или юридических лиц не может 

превышать 20 дней со дня его регистрации. 

2.6. На основании постановления администрации Заявитель оплачивает восстановительную 

стоимость сносимых зеленых насаждений. 

После представления платежного документа об оплате восстановительной стоимости Заявителю 

выдается разрешение на проведение работ по сносу зеленых насаждений. Разрешение на проведение работ 

по сносу зеленых насаждений действительно в течение одного года с даты его выдачи. По истечении 

указанного срока разрешение на проведение работ по сносу зеленых насаждений утрачивает силу. 

2.6.1. При незаконной рубке (сносе) зеленых насаждений лицо, причинившее вред, несет 

ответственность в соответствии с действующим законодательством, а также возмещает ущерб, 

причиненный их уничтожением, повреждением, оплатив восстановительную стоимость. 

2.7. Формирование планов посадок зеленых насаждений за счет средств местного бюджета 

осуществляется с учетом необходимости посадки зеленых насаждений взамен утраченных в 

территориальной близости от объекта, на котором был произведен снос. 

2.8. Снос (пересадка) зеленых насаждений может осуществляться в следующих случаях: 

- при реализации проектов, предусмотренных Документами территориального планирования 

муниципального образования; 

- при реализации инвестиционных проектов; 



- при производстве работ по реконструкции зданий и сооружений; 

- при производстве работ по капитальному ремонту объектов общего пользования в соответствии с 

проектом благоустройства; 

- при проведении санитарных рубок и реконструкции зеленых насаждений; 

- при восстановлении режима инсоляции в жилых и нежилых помещениях по заключению органов 

санитарно-эпидемиологического надзора; 

- при предупреждении и ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций; 

- при ведении дачного хозяйства и индивидуального жилищного строительства. 

2.9. Снос зеленых насаждений без оплаты восстановительной стоимости разрешается: 

- при проведении рубок ухода и реконструкции зеленых насаждений: 

- при сносе аварийных, сухостойных деревьев; 

- при сносе деревьев и кустарников, нарушающих световой режим в жилых и общественных зданиях 

(по заключению Территориального управления Роспотребнадзора по Новосибирской области); 

- при сносе деревьев и кустарников, произрастающих в охранных зонах инженерных сетей и 

коммуникаций; 

- при сносе зеленых насаждений, высаженных с нарушением действующих норм (требования п. 4.12 

СНиП 2.07.01-89); 

- при предупреждении и ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций (по заключению Главного 

управления МЧС России по Новосибирской области); 

- при реализации проектов по строительству (реконструкции) и капитальному ремонту социально 

значимых объектов поселения, финансируемых за счет бюджетов всех уровней; 

- при диаметре штамба дерева до 4 сантиметров на высоте 1,3 метра, при возрасте посадки 

кустарника до 3 лет; 

2.10. Заявление о сносе зеленых насаждений, произрастающих у многоквартирных домов, подлежит 

обязательному согласованию с лицом, осуществляющим управление многоквартирным домом. 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

Безменовского сельсовета  

Черепановского района Новосибирской области 

от 13.02.2024 № 11 

 

Методика расчета восстановительной стоимости за вынужденную вырубку (снос) зеленых 

насаждений и размера ущерба при незаконных рубках, повреждении, уничтожении зеленых насаждений на 

территории МО Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

 

1. Основные термины: 

1.1. Восстановительная стоимость - стоимостная оценка всех видов затрат, связанных с посадкой и 

содержанием городских зеленых насаждений, в пересчете на одно условное дерево, куст, погонный метр. 

1.2. Зеленые насаждения - древесно-кустарниковая и травянистая растительность естественного и 

искусственного происхождения, а также отдельно стоящие деревья и кустарники, не отнесенные к лесным 

насаждениям, создающие благоприятную окружающую среду в Безменовском  сельсовете Черепановского 

района Новосибирской области. 

1.3. Уничтожение зеленых и лесных насаждений - вырубка деревьев, кустарников, снос газонов, 

механическое повреждение стволов, химическое поражение, обгорание и прочие повреждения до степени 

прекращения их роста. 

1.4. Повреждение древесных насаждений - повреждение корневой системы, коры, ствола, кроны 

деревьев (кустарников), повреждение деревьев химическими реагентами. 

2. Методика разработана для установления стоимости основных типов насаждений с учетом 

ценности и качественного состояния, а также для определения размера ущерба, возникающего в 

результате их уничтожения или повреждения. 

3. За основу берется показатель стоимости определенных видов деревьев и кустарников в 

зависимости от породного состава и возраста. Восстановительная стоимость складывается из стоимости 

посадочного материала, сметной стоимости посадки и ухода, обеспечивающего полное восстановление 

декоративных и экологических качеств. Размеры восстановительной стоимости для различных групп 

зеленых насаждений представлены в таблицах 1, 2, 3. 



Стоимость одной условной единицы группы зеленых насаждений указана в базовой сумме 

минимального размера оплаты труда, применяемой для начисления налогов, сборов, штрафов и иных 

платежей. 

 

таблица 1 

                                                 Деревья 

 

N

 

строк

и 

Д

иаметр 

штамба в см 

на высоте 

1,3 м 

Стоимость одного дерева в МРОТ 

б

ереза 

р

ябина 

к

едр, пихта, 

сосна 

лиственница 

е

ль (кроме 

канадской 

голубой 

формы) 

г

руша, боярка, 

яблоня, черемуха 

и др. 

косточковые 

т

ополь, 

клен, ива 

и другие 

быстрора

стущие 

1 4 71,10 36,19 69,55 22,17 12,20 12,79 

2 8 75,07 40,31 73,94 26,66 16,30 16,89 

3 12 79,30 44,44 78,36 31,13 20,40 20,99 

4 16 83,03 48,56 82,76 35,60 24,50 25,09 

5 20 90,76 56,59 82,27 40,09 32,48 33,12 

6 24 98,52 64,64 91,57 44,56 40,46 41,12 

7 28 106,25 72,69 95,99 49,03 48,44 49,12 

8 32 118,82 85,75 100,38 53,52 61,40 62,11 

9 36 131,39 98,79 104,80 57,99 74,34 75,10 

10 40 137,68 105,17 109,20 62,46 80,74 81,53 

11 44 143,79 111,68 113,62 66,95 87,13 87,94 

12 48 150,00 118,13 116,96 71,42 93,54 94,15 

13 52 156,21 124,59 122,43 75,88 99,92 100,78 

14 56 162,42 131,02 126,85 80,35 106,33 107,19 

15 60 168,61 137,48 131,24 84,84 112,73 113,62 

16 70 174,82 143,94 135,66 89,31 119,12 120,02 

17 80 181,03 150,37 140,06 93,78 125,52 126,43 

18 90 187,24 156,83 144,48 98,27 131,91 132,86 

19 100 193,45 163,26 148,87 102,74 138,31 139,27 

 

 



таблица 2 

                                                  Кустарники 

 

N стро-

ки 

Возраст поса-

док, лет 

Стоимость одного кустарника в МРОТ 

свободно растущие в живых изгородях 

1 3 4,35 12,52 

2 4 5,25 14,29 

3 5 6,14 16,06 

4 6 7,05 17,82 

5 7 7,95 19,59 

6 8 8,86 21,36 

7 9 9,77 23,13 

8 10 10,68 24,97 

9 11 11,56 26,66 

10 12 12,47 28,43 

11 13 13,38 30,22 

12 14 14,29 31,99 

13 15 15,20 33,76 

14 16 16,10 35,52 

15 17 17,01 37,29 

16 18 17,90 39,06 

17 19 18,81 40,83 

18 20 и более 19,71 42,59 

 

таблица 3 

                                           Газоны, цветники 

 

Наименование элементов благоустройства малых форм Стоимость в МРОТ 

1. Газоны, за один квадратный метр:  

партерные 2,48 

обыкновенные 1,33 

на откосах 1,52 

2. Цветники, за один квадратный метр:  

из однолетников 9,30 

из двулетников 10,97 



из сальвии 45,66 

из пионов 11,61 

прочие - по калькуляции  

 

В зависимости от качественного состояния зеленых насаждений к восстановительной стоимости 

насаждений применяются коэффициенты: 

2 - для особо ценных, интродуцированных зеленых насаждений; 

1 - для высокодекоративных здоровых зеленых насаждений; 

0,75 - для высокодекоративных ослабленных зеленых насаждений; 

0,5 - для ослабленных низкодекоративных зеленых насаждений. 

При повреждении зеленых насаждений ущерб оценивается комиссионно исходя из 

восстановительной стоимости и степени повреждения. 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

(41 сессии) 

12.02.2024                                                                                                                                         № 1 

«О внесении изменений в решение 40- ой сессии от 28.12.2023 г. «О бюджете Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области на очередной 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов» 

           В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

 1. Внести изменения в решение 40 сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области от 28.12.2023 «О бюджете Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»: 

           1.1 в статье 1 пункт 1 цифры «28 767 089,50» заменить на «29 367 089,50», цифры «21 763 

789,5» заменить на «22 113 789,5»; 

          1.2 в статье 1 в пункте 2 цифры «28 517 089,50» заменить на «30 639 687,50»; 

          1.3 дефицит (профицит) местного бюджета в сумме -1 272 598,00 рублей; 

          3. в статье 3 в подп. 1 приложение №2;  

         4. в статье 3 в подп. 2 приложение №3; 

          5. в статье 7 приложение №5;   

          6. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования в информационной 

газете «Безменовские ведомости». 

 

 

 

 
 

 

Приложение 2 

Глава Безменовского сельсовета  

Черепановского района  

Новосибирской области 

                                       

______________Е.Н.Саватеева 

 

Председатель Совета депутатов  

Безменовского сельсовета 

Черепановского района  

Новосибирской области                                

_____________Ж.В.Батенева 

 



  к решению сессии Совета депутатов  

     Безменовского сельсовета  

  Черепановского района 

                                                                                                                                              Новосибирской области                                                                                                                      

                                                                                                                             «О внесении изменений в бюджет 

  Безменовского сельсовета  

Черепановского района 

 Новосибирской области  на 2024 год                                                                                          

и плановый период 2025 и 2026 годов»"   

 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 
01       8 325 856,27 6 967 809,07 

6 967 

809,07 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

01 02     1 088 100,00 1 088 109,07 
1 088 

109,07 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

01 02 
95.0.00.000

00 
  1 088 100,00 1 088 109,07 

1 088 

109,07 

Расходы по оплате труда гла-

вы муниципального образо-

вания 

01 02 
95.0.00.011

10 
  1 088 100,00 1 088 109,07 

1 088 

109,07 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 02 
95.0.00.011

10 
100 1 088 100,00 1 088 109,07 

1 088 

109,07 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 02 
95.0.00.011

10 
120 1 088 100,00 1 088 109,07 

1 088 

109,07 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнитель-

ных органов субъектов Рос-

сийской Федерации, местных 

администраций 

01 04     6 806 656,27 5 877 200,00 
5 877 

200,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

01 04 
95.0.00.000

00 
  6 806 656,27 5 877 200,00 

5 877 

200,00 

Расходы по оплате труда му-

ниципальных органов 
01 04 

95.0.00.021

10 
  4 893 366,74 5 308 600,00 

5 308 

600,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 04 
95.0.00.021

10 
100 4 893 366,74 5 308 600,00 

5 308 

600,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 04 
95.0.00.021

10 
120 4 893 366,74 5 308 600,00 

5 308 

600,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных ор-

ганов 

01 04 
95.0.00.021

90 
  1 838 289,53 568 600,00 568 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 04 
95.0.00.021

90 
200 1 643 100,00 568 600,00 568 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 
95.0.00.021

90 
240 1 643 100,00 568 600,00 568 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
95.0.00.021

90 
800 195 189,53 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 

95.0.00.021

90 
850 31 100,00 0,00 0,00 

Резервные средства 01 04 
95.0.00.021

90 
870 164 089,53 0,00 0,00 

9500085800 01 04 
95.0.00.858

00 
  75 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты на осуществление пре-

данных полномочий в облас-

ти функций по определению 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) 

01 04 
95.0.00.858

70 
  75 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 
95.0.00.858

70 
500 75 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
01 04 

95.0.00.858

70 
540 75 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     21 900,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

01 06 
95.0.00.000

00 
  21 900,00 0,00 0,00 

9500085800 01 06 
95.0.00.858

00 
  21 900,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты на осуществление пе-

реданных полномочий на 

обеспечение функций кон-

трольно-счетных органов 

01 06 
95.0.00.858

50 
  21 900,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 
95.0.00.858

50 
500 21 900,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
01 06 

95.0.00.858

50 
540 21 900,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 01 11     2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

01 11 
95.0.00.000

00 
  2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервный фонд администра-

ции поселения 
01 11 

95.0.00.215

40 
  2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
95.0.00.215

40 
800 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервные средства 01 11 
95.0.00.215

40 
870 2 500,00 2 500,00 2 500,00 



Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     406 700,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

01 13 
95.0.00.000

00 
  406 700,00 0,00 0,00 

Расходы на выполнение дру-

гих обязательств государства 
01 13 

95.0.00.031

90 
  220 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 13 
95.0.00.031

90 
200 220 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 
95.0.00.031

90 
240 220 500,00 0,00 0,00 

Расходы по оценке муници-

пального имущества, призна-

ние прав и регулирование от-

ношений по муниципальной 

собственности 

01 13 
95.0.00.211

90 
  186 200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 13 
95.0.00.211

90 
200 186 200,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 
95.0.00.211

90 
240 186 200,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРО-

НА 
02       437 989,50 459 120,00 502 900,00 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 
02 03     437 989,50 459 120,00 502 900,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

02 03 
95.0.00.000

00 
  437 989,50 459 120,00 502 900,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

рии, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках не-

программных расходов феде-

ральных органов исполни-

тельной власти 

02 03 
95.0.00.511

80 
  416 060,00 459 120,00 502 900,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

02 03 
95.0.00.511

80 
100 379 560,00 420 720,00 464 160,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

02 03 
95.0.00.511

80 
120 379 560,00 420 720,00 464 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

02 03 
95.0.00.511

80 
200 36 500,00 38 400,00 38 740,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 
95.0.00.511

80 
240 36 500,00 38 400,00 38 740,00 



Реализация мероприятий по 

обеспечению сбалансирован-

ности местных бюджетов го-

сударственной программы 

Новосибирской области 

"Управление финансами в 

Новосибирской области" 

02 03 
95.0.00.705

10 
  21 929,50 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

02 03 
95.0.00.705

10 
100 21 929,50 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

02 03 
95.0.00.705

10 
120 21 929,50 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-

ПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-

РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

03       651 428,00 0,00 0,00 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     651 428,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

03 10 
95.0.00.000

00 
  651 428,00 0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунк-

тов поселения 

03 10 
95.0.00.251

90 
  289 800,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

03 10 
95.0.00.251

90 
200 289 800,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 
95.0.00.251

90 
240 289 800,00 0,00 0,00 

9500085800 03 10 
95.0.00.858

00 
  361 628,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты на осуществление пе-

реданных полномочий на 

обеспечение функций учреж-

дений по обеспечению дис-

петчерского обслуживания 

03 10 
95.0.00.858

60 
  361 628,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 03 10 
95.0.00.858

60 
500 361 628,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
03 10 

95.0.00.858

60 
540 361 628,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 
04       2 588 480,47 

26 194 

300,00 

2 421 

400,00 

Водное хозяйство 04 06     40 000,00 100 000,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

04 06 
95.0.00.000

00 
  40 000,00 100 000,00 0,00 

Расходы на содержание гид-

ротехнических сооружений 
04 06 

95.0.00.401

60 
  40 000,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 06 
95.0.00.401

60 
200 40 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 06 
95.0.00.401

60 
240 40 000,00 0,00 0,00 

Поддержание безопасного 

технического состояния гид-

ротехнических сооружений 

04 06 
95.0.00.708

60 
  0,00 100 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 06 
95.0.00.708

60 
200 0,00 100 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 06 
95.0.00.708

60 
240 0,00 100 000,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 
04 09     2 547 480,47 

26 094 

300,00 

2 421 

400,00 

Муниципальная программа  

"Обеспечение безопасности 

дорожного движения в Чере-

пановском районе 

04 09 
08.0.00.000

00 
  447 600,00 469 000,00 469 000,00 

Реализация мероприятий 

Муниципальной программы 

"Обустройство улично-

дорожной сети элементами 

благоустройства и безопасно-

сти дорожного движения на 

территории Безменовского 

сельсовета Черепановского 

района Новосибирской облас-

ти на 2019 - 2025 годы" 

04 09 
08.0.00.004

14 
  447 600,00 469 000,00 469 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 09 
08.0.00.004

14 
200 447 600,00 469 000,00 469 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 
08.0.00.004

14 
240 447 600,00 469 000,00 469 000,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

04 09 
95.0.00.000

00 
  2 099 880,47 

25 625 

300,00 

1 952 

400,00 

Расходы дорожного фонда 04 09 
95.0.00.440

90 
  2 099 880,47 1 731 674,33 

1 952 

400,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 09 
95.0.00.440

90 
200 2 099 880,47 1 731 674,33 

1 952 

400,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 
95.0.00.440

90 
240 2 099 880,47 1 731 674,33 

1 952 

400,00 

Устойчивое функционирова-

ние автомобильных дорог ме-

стного значения и искусст-

венных сооружений на них, а 

также улично-дорожной сети 

04 09 
95.0.00.707

60 
  0,00 

23 691 

700,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 09 
95.0.00.707

60 
200 0,00 

23 691 

700,00 
0,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 
95.0.00.707

60 
240 0,00 

23 691 

700,00 
0,00 

Устойчивое функционирова-

ние автомобильных дорог ме-

стного значения и искусст-

венных сооружений на них, а 

также улично-дорожной сети 

(софинансирование) 

04 09 
95.0.00.S07

60 
  0,00 201 925,67 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 09 
95.0.00.S07

60 
200 0,00 201 925,67 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 
95.0.00.S07

60 
240 0,00 201 925,67 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     1 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная Программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства Чере-

пановского района" 

04 12 
01.0.00.000

00 
  1 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий му-

ниципальной целевой про-

граммы "Развитие субъектов 

малого и среднего предпри-

нимательства на территории 

МО" 

04 12 
01.0.00.141

20 
  1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 12 
01.0.00.141

20 
200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 
01.0.00.141

20 
240 1 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

05       6 424 705,04 829 569,18 829 569,18 

Жилищное хозяйство 05 01     142 900,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

05 01 
95.0.00.000

00 
  142 900,00 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ре-

монт муниципального жилья 
05 01 

95.0.00.250

50 
  77 400,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 01 
95.0.00.250

50 
200 77 400,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 
95.0.00.250

50 
240 77 400,00 0,00 0,00 

Расходы на мероприятия в 

области жилищного хозяйст-

ва 

05 01 
95.0.00.401

90 
  65 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 01 
95.0.00.401

90 
200 65 500,00 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 
95.0.00.401

90 
240 65 500,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03     6 281 805,04 829 569,18 829 569,18 

Муниципальная программа 

"Благоустройство террито-

рии Черепановского района 

Новосибирской области" 

05 03 
33.0.00.000

00 
  2 500 000,00 0,00 0,00 

Организация благоустройст-

ва территории поселения, 

включая освещение улиц и 

озеленение территорий 

05 03 
33.0.20.000

00 
  2 500 000,00 0,00 0,00 

Реализация инициативных 

проектов 
05 03 

33.0.20.702

40 
  2 500 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 
33.0.20.702

40 
200 2 500 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 
33.0.20.702

40 
240 2 500 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

05 03 
95.0.00.000

00 
  3 781 805,04 829 569,18 829 569,18 

Расходы на содержание улич-

ного освещения 
05 03 

95.0.00.611

90 
  1 155 620,00 829 569,18 829 569,18 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 
95.0.00.611

90 
200 1 155 620,00 829 569,18 829 569,18 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 
95.0.00.611

90 
240 1 155 620,00 829 569,18 829 569,18 

Расходы на прочие мероприя-

тия по благоустройству 
05 03 

95.0.00.651

90 
  1 333 819,87 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 
95.0.00.651

90 
200 1 333 819,87 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 
95.0.00.651

90 
240 1 333 819,87 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению сбалансирован-

ности местных бюджетов го-

сударственной программы 

Новосибирской области 

"Управление финансами в 

Новосибирской области" 

05 03 
95.0.00.705

10 
  150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 
95.0.00.705

10 
200 150 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 
95.0.00.705

10 
240 150 000,00 0,00 0,00 

Реализация инициативных 

проектов (софинансирование) 
05 03 

95.0.00.S02

40 
  1 142 365,17 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 
95.0.00.S02

40 
200 1 142 365,17 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 
95.0.00.S02

40 
240 1 142 365,17 0,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       19 500,00 0,00 0,00 

Профессиональная подготов-

ка, переподготовка и повы-

шение квалификации 

07 05     19 500,00 0,00 0,00 

Непрограммные  направле-

ния расходов поселений Че-

репановского района 

07 05 
95.0.00.000

00 
  19 500,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных ор-

ганов 

07 05 
95.0.00.021

90 
  7 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

07 05 
95.0.00.021

90 
200 7 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 
95.0.00.021

90 
240 7 500,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

функций казенных учрежде-

ний 

07 05 
95.0.00.045

90 
  12 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

07 05 
95.0.00.045

90 
200 12 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 
95.0.00.045

90 
240 12 000,00 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 
08       11 834 459,04 5 734 446,75 

6 011 

876,75 

Культура 08 01     11 834 459,04 5 734 446,75 
6 011 

876,75 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

08 01 
95.0.00.000

00 
  11 834 459,04 5 734 446,75 

6 011 

876,75 

Расходы по оплате труда ра-

ботников казенных учрежде-

ний 

08 01 
95.0.00.041

20 
  10 655 674,32 5 325 846,75 

5 603 

276,75 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

08 01 
95.0.00.041

20 
100 10 655 674,32 5 325 846,75 

5 603 

276,75 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
08 01 

95.0.00.041

20 
110 10 655 674,32 5 325 846,75 

5 603 

276,75 

Расходы на обеспечение 

функций казенных учрежде-

ний 

08 01 
95.0.00.045

90 
  1 178 784,72 408 600,00 408 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

08 01 
95.0.00.045

90 
200 1 161 084,72 408 600,00 408 600,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 
95.0.00.045

90 
240 1 161 084,72 408 600,00 408 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 
95.0.00.045

90 
800 17 700,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
08 01 

95.0.00.045

90 
850 17 700,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       356 800,00 0,00 0,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     356 800,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

10 01 
95.0.00.000

00 
  356 800,00 0,00 0,00 

Расходы на доплату к пенсии 

муниципальных служащих 
10 01 

95.0.00.121

10 
  356 800,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
10 01 

95.0.00.121

10 
300 356 800,00 0,00 0,00 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 
10 01 

95.0.00.121

10 
310 356 800,00 0,00 0,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУ-

ДАРСТВЕННОГО И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13       469,18 0,00 0,00 

Обслуживание государствен-

ного внутреннего и муници-

пального долга 

13 01     469,18 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

13 01 
95.0.00.000

00 
  469,18 0,00 0,00 

Выплата процентов по муни-

ципальному долгу 
13 01 

95.0.00.130

10 
  469,18 0,00 0,00 

Обслуживание государственно-

го (муниципального) долга 
13 01 

95.0.00.130

10 
700 469,18 0,00 0,00 

Обслуживание муниципального 

долга 
13 01 

95.0.00.130

10 
730 469,18 0,00 0,00 

9900 99       0,00 408 575,00 854 245,00 

Условно утвержденные рас-

ходы бюджета 
99 99     0,00 408 575,00 854 245,00 

Непрограммные направления 

расходов муниципального 

образования Черепановского 

района 

99 99 
99.0.00.000

00 
  0,00 408 575,00 854 245,00 

Итого расходов         30 639 687,50 
40 593 

820,00 

17 587 

800,00 

 
Приложение 3 

  к решению сессии Совета депутатов  

     Безменовского сельсовета 

  Черепановского района                                                 

                                                                                           Новосибирской области                                                                                                

«О внесении изменений в бюджет 

  Безменовского сельсовета  

Черепановского района 

 Новосибирской области на 2024 год                                                                                          

                                                         и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
Ведомственная структура расходов       

бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области       

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Администрации МО 555         
30 639 

687,50 

40 593 

820,00 

17 587 

800,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 
555 01       

8 325 

856,27 

6 967 

809,07 

6 967 

809,07 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

555 01 02     
1 088 

100,00 

1 088 

109,07 

1 088 

109,07 

Непрограммные направления рас-

ходов поселений Черепановского 

района 

555 01 02 95.0.00.00000   
1 088 

100,00 

1 088 

109,07 

1 088 

109,07 

Расходы по оплате труда главы му-

ниципального образования 
555 01 02 95.0.00.01110   

1 088 

100,00 

1 088 

109,07 

1 088 

109,07 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

555 01 02 95.0.00.01110 100 
1 088 

100,00 

1 088 

109,07 

1 088 

109,07 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

555 01 02 95.0.00.01110 120 
1 088 

100,00 

1 088 

109,07 

1 088 

109,07 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

555 01 04     
6 806 

656,27 

5 877 

200,00 

5 877 

200,00 

Непрограммные направления рас-

ходов поселений Черепановского 

района 

555 01 04 95.0.00.00000   
6 806 

656,27 

5 877 

200,00 

5 877 

200,00 

Расходы по оплате труда муници-

пальных органов 
555 01 04 95.0.00.02110   

4 893 

366,74 

5 308 

600,00 

5 308 

600,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

555 01 04 95.0.00.02110 100 
4 893 

366,74 

5 308 

600,00 

5 308 

600,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

555 01 04 95.0.00.02110 120 
4 893 

366,74 

5 308 

600,00 

5 308 

600,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 
555 01 04 95.0.00.02190   

1 838 

289,53 

568 

600,00 

568 

600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 01 04 95.0.00.02190 200 
1 643 

100,00 

568 

600,00 

568 

600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 04 95.0.00.02190 240 
1 643 

100,00 

568 

600,00 

568 

600,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 95.0.00.02190 800 
195 

189,53 
0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 
555 01 04 95.0.00.02190 850 

31 

100,00 
0,00 0,00 

Резервные средства 555 01 04 95.0.00.02190 870 
164 

089,53 
0,00 0,00 



9500085800 555 01 04 95.0.00.85800   
75 

000,00 
0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление преданных пол-

номочий в области функций по оп-

ределению поставщиков (подрядчи-

ков, исполнителей) 

555 01 04 95.0.00.85870   
75 

000,00 
0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 04 95.0.00.85870 500 
75 

000,00 
0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 04 95.0.00.85870 540 
75 

000,00 
0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

555 01 06     
21 

900,00 
0,00 0,00 

Непрограммные направления рас-

ходов поселений Черепановского 

района 

555 01 06 95.0.00.00000   
21 

900,00 
0,00 0,00 

9500085800 555 01 06 95.0.00.85800   
21 

900,00 
0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление переданных пол-

номочий на обеспечение функций 

контрольно-счетных органов 

555 01 06 95.0.00.85850   
21 

900,00 
0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 06 95.0.00.85850 500 
21 

900,00 
0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 95.0.00.85850 540 
21 

900,00 
0,00 0,00 

Резервные фонды 555 01 11     
2 

500,00 

2 

500,00 

2 

500,00 

Непрограммные направления рас-

ходов поселений Черепановского 

района 

555 01 11 95.0.00.00000   
2 

500,00 

2 

500,00 

2 

500,00 

Резервный фонд администрации по-

селения 
555 01 11 95.0.00.21540   

2 

500,00 

2 

500,00 

2 

500,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 95.0.00.21540 800 
2 

500,00 

2 

500,00 

2 

500,00 

Резервные средства 555 01 11 95.0.00.21540 870 
2 

500,00 

2 

500,00 

2 

500,00 

Другие общегосударственные во-

просы 
555 01 13     

406 

700,00 
0,00 0,00 

Непрограммные направления рас-

ходов поселений Черепановского 

района 

555 01 13 95.0.00.00000   
406 

700,00 
0,00 0,00 

Расходы на выполнение других обя-

зательств государства 
555 01 13 95.0.00.03190   

220 

500,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 01 13 95.0.00.03190 200 
220 

500,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 13 95.0.00.03190 240 
220 

500,00 
0,00 0,00 

Расходы по оценке муниципального 

имущества, признание прав и регу-

лирование отношений по муници-

пальной собственности 

555 01 13 95.0.00.21190   
186 

200,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 01 13 95.0.00.21190 200 
186 

200,00 
0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 13 95.0.00.21190 240 
186 

200,00 
0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02       
437 

989,50 

459 

120,00 

502 

900,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
555 02 03     

437 

989,50 

459 

120,00 

502 

900,00 

Непрограммные направления рас-

ходов поселений Черепановского 

района 

555 02 03 95.0.00.00000   
437 

989,50 

459 

120,00 

502 

900,00 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территории, где от-

сутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

федеральных органов исполнитель-

ной власти 

555 02 03 95.0.00.51180   
416 

060,00 

459 

120,00 

502 

900,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

555 02 03 95.0.00.51180 100 
379 

560,00 

420 

720,00 

464 

160,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

555 02 03 95.0.00.51180 120 
379 

560,00 

420 

720,00 

464 

160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 02 03 95.0.00.51180 200 
36 

500,00 

38 

400,00 

38 

740,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 02 03 95.0.00.51180 240 
36 

500,00 

38 

400,00 

38 

740,00 

Реализация мероприятий по обеспе-

чению сбалансированности местных 

бюджетов государственной про-

граммы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новоси-

бирской области" 

555 02 03 95.0.00.70510   
21 

929,50 
0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

555 02 03 95.0.00.70510 100 
21 

929,50 
0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

555 02 03 95.0.00.70510 120 
21 

929,50 
0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

555 03       
651 

428,00 
0,00 0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, по-

жарная безопасность 

555 03 10     
651 

428,00 
0,00 0,00 

Непрограммные направления рас-

ходов поселений Черепановского 

района 

555 03 10 95.0.00.00000   
651 

428,00 
0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер пожар-

ной безопасности в границах насе-

ленных пунктов поселения 

555 03 10 95.0.00.25190   
289 

800,00 
0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 03 10 95.0.00.25190 200 
289 

800,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 03 10 95.0.00.25190 240 
289 

800,00 
0,00 0,00 

9500085800 555 03 10 95.0.00.85800   
361 

628,00 
0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление переданных пол-

номочий на обеспечение функций 

учреждений по обеспечению диспет-

черского обслуживания 

555 03 10 95.0.00.85860   
361 

628,00 
0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 03 10 95.0.00.85860 500 
361 

628,00 
0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 03 10 95.0.00.85860 540 
361 

628,00 
0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04       
2 588 

480,47 

26 194 

300,00 

2 421 

400,00 

Водное хозяйство 555 04 06     
40 

000,00 

100 

000,00 
0,00 

Непрограммные направления рас-

ходов поселений Черепановского 

района 

555 04 06 95.0.00.00000   
40 

000,00 

100 

000,00 
0,00 

Расходы на содержание гидротехни-

ческих сооружений 
555 04 06 95.0.00.40160   

40 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 04 06 95.0.00.40160 200 
40 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 06 95.0.00.40160 240 
40 

000,00 
0,00 0,00 

Поддержание безопасного техниче-

ского состояния гидротехнических 

сооружений 

555 04 06 95.0.00.70860   0,00 
100 

000,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 04 06 95.0.00.70860 200 0,00 
100 

000,00 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 06 95.0.00.70860 240 0,00 
100 

000,00 
0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
555 04 09     

2 547 

480,47 

26 094 

300,00 

2 421 

400,00 

Муниципальная программа  "Обес-

печение безопасности дорожного 

движения в Черепановском районе 

555 04 09 08.0.00.00000   
447 

600,00 

469 

000,00 

469 

000,00 

Реализация мероприятий Муници-

пальной программы "Обустройство 

улично-дорожной сети элементами 

благоустройства и безопасности до-

рожного движения на территории 

Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской об-

ласти на 2019 - 2025 годы" 

555 04 09 08.0.00.00414   
447 

600,00 

469 

000,00 

469 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 04 09 08.0.00.00414 200 
447 

600,00 

469 

000,00 

469 

000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 09 08.0.00.00414 240 
447 

600,00 

469 

000,00 

469 

000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов поселений Черепановского 

района 

555 04 09 95.0.00.00000   
2 099 

880,47 

25 625 

300,00 

1 952 

400,00 

Расходы дорожного фонда 555 04 09 95.0.00.44090   
2 099 

880,47 

1 731 

674,33 

1 952 

400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 04 09 95.0.00.44090 200 
2 099 

880,47 

1 731 

674,33 

1 952 

400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 09 95.0.00.44090 240 
2 099 

880,47 

1 731 

674,33 

1 952 

400,00 

Устойчивое функционирование ав-

томобильных дорог местного значе-

ния и искусственных сооружений на 

них, а также улично-дорожной сети 

555 04 09 95.0.00.70760   0,00 
23 691 

700,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 04 09 95.0.00.70760 200 0,00 
23 691 

700,00 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 09 95.0.00.70760 240 0,00 
23 691 

700,00 
0,00 

Устойчивое функционирование ав-

томобильных дорог местного значе-

ния и искусственных сооружений на 

них, а также улично-дорожной сети 

(софинансирование) 

555 04 09 95.0.00.S0760   0,00 
201 

925,67 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 04 09 95.0.00.S0760 200 0,00 
201 

925,67 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 09 95.0.00.S0760 240 0,00 
201 

925,67 
0,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
555 04 12     

1 

000,00 
0,00 0,00 

Муниципальная Программа "Раз-

витие малого и среднего предпри-

нимательства Черепановского рай-

она" 

555 04 12 01.0.00.00000   
1 

000,00 
0,00 0,00 

Реализация мероприятий муници-

пальной целевой программы "Раз-

витие субъектов малого и среднего 

предпринимательства на террито-

рии МО" 

555 04 12 01.0.00.14120   
1 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 04 12 01.0.00.14120 200 
1 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 12 01.0.00.14120 240 
1 

000,00 
0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
555 05       

6 424 

705,04 

829 

569,18 

829 

569,18 

Жилищное хозяйство 555 05 01     
142 

900,00 
0,00 0,00 

Непрограммные направления рас-

ходов поселений Черепановского 
555 05 01 95.0.00.00000   

142 

900,00 
0,00 0,00 



района 

Взносы на капитальный ремонт му-

ниципального жилья 
555 05 01 95.0.00.25050   

77 

400,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 05 01 95.0.00.25050 200 
77 

400,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 01 95.0.00.25050 240 
77 

400,00 
0,00 0,00 

Расходы на мероприятия в области 

жилищного хозяйства 
555 05 01 95.0.00.40190   

65 

500,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 05 01 95.0.00.40190 200 
65 

500,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 01 95.0.00.40190 240 
65 

500,00 
0,00 0,00 

Благоустройство 555 05 03     
6 281 

805,04 

829 

569,18 

829 

569,18 

Муниципальная программа "Благо-

устройство территории Черепанов-

ского района Новосибирской облас-

ти" 

555 05 03 33.0.00.00000   
2 500 

000,00 
0,00 0,00 

Организация благоустройства тер-

ритории поселения, включая осве-

щение улиц и озеленение террито-

рий 

555 05 03 33.0.20.00000   
2 500 

000,00 
0,00 0,00 

Реализация инициативных проек-

тов 
555 05 03 33.0.20.70240   

2 500 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 05 03 33.0.20.70240 200 
2 500 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 33.0.20.70240 240 
2 500 

000,00 
0,00 0,00 

Непрограммные направления рас-

ходов поселений Черепановского 

района 

555 05 03 95.0.00.00000   
3 781 

805,04 

829 

569,18 

829 

569,18 

Расходы на содержание уличного 

освещения 
555 05 03 95.0.00.61190   

1 155 

620,00 

829 

569,18 

829 

569,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.61190 200 
1 155 

620,00 

829 

569,18 

829 

569,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.61190 240 
1 155 

620,00 

829 

569,18 

829 

569,18 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству 
555 05 03 95.0.00.65190   

1 333 

819,87 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.65190 200 
1 333 

819,87 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.65190 240 
1 333 

819,87 
0,00 0,00 



Реализация мероприятий по обеспе-

чению сбалансированности местных 

бюджетов государственной про-

граммы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новоси-

бирской области" 

555 05 03 95.0.00.70510   
150 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.70510 200 
150 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.70510 240 
150 

000,00 
0,00 0,00 

Реализация инициативных проек-

тов (софинансирование) 
555 05 03 95.0.00.S0240   

1 142 

365,17 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.S0240 200 
1 142 

365,17 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.S0240 240 
1 142 

365,17 
0,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 555 07       
19 

500,00 
0,00 0,00 

Профессиональная подготовка, пе-

реподготовка и повышение квали-

фикации 

555 07 05     
19 

500,00 
0,00 0,00 

Непрограммные направления рас-

ходов поселений Черепановского 

района 

555 07 05 95.0.00.00000   
19 

500,00 
0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 
555 07 05 95.0.00.02190   

7 

500,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 07 05 95.0.00.02190 200 
7 

500,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 07 05 95.0.00.02190 240 
7 

500,00 
0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 

казенных учреждений 
555 07 05 95.0.00.04590   

12 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 07 05 95.0.00.04590 200 
12 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 07 05 95.0.00.04590 240 
12 

000,00 
0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08       
11 834 

459,04 

5 734 

446,75 

6 011 

876,75 

Культура 555 08 01     
11 834 

459,04 

5 734 

446,75 

6 011 

876,75 

Непрограммные направления рас-

ходов поселений Черепановского 

района 

555 08 01 95.0.00.00000   
11 834 

459,04 

5 734 

446,75 

6 011 

876,75 

Расходы по оплате труда работни-

ков казенных учреждений 
555 08 01 95.0.00.04120   

10 655 

674,32 

5 325 

846,75 

5 603 

276,75 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

555 08 01 95.0.00.04120 100 
10 655 

674,32 

5 325 

846,75 

5 603 

276,75 



ными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казен-

ных учреждений 
555 08 01 95.0.00.04120 110 

10 655 

674,32 

5 325 

846,75 

5 603 

276,75 

Расходы на обеспечение функций 

казенных учреждений 
555 08 01 95.0.00.04590   

1 178 

784,72 

408 

600,00 

408 

600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 08 01 95.0.00.04590 200 
1 161 

084,72 

408 

600,00 

408 

600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 08 01 95.0.00.04590 240 
1 161 

084,72 

408 

600,00 

408 

600,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 95.0.00.04590 800 
17 

700,00 
0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 
555 08 01 95.0.00.04590 850 

17 

700,00 
0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10       
356 

800,00 
0,00 0,00 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     
356 

800,00 
0,00 0,00 

Непрограммные направления рас-

ходов поселений Черепановского 

района 

555 10 01 95.0.00.00000   
356 

800,00 
0,00 0,00 

Расходы на доплату к пенсии муни-

ципальных служащих 
555 10 01 95.0.00.12110   

356 

800,00 
0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
555 10 01 95.0.00.12110 300 

356 

800,00 
0,00 0,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
555 10 01 95.0.00.12110 310 

356 

800,00 
0,00 0,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТ-

ВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНО-

ГО ДОЛГА 

555 13       469,18 0,00 0,00 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального дол-

га 

555 13 01     469,18 0,00 0,00 

Непрограммные направления рас-

ходов поселений Черепановского 

района 

555 13 01 95.0.00.00000   469,18 0,00 0,00 

Выплата процентов по муници-

пальному долгу 
555 13 01 95.0.00.13010   469,18 0,00 0,00 

Обслуживание государственного (му-

ниципального) долга 
555 13 01 95.0.00.13010 700 469,18 0,00 0,00 

Обслуживание муниципального долга 555 13 01 95.0.00.13010 730 469,18 0,00 0,00 

9900 555 99       0,00 
408 

575,00 

854 

245,00 

Условно утвержденные расходы 

бюджета 
555 99 99     0,00 

408 

575,00 

854 

245,00 

Непрограммные направления рас-

ходов муниципального образования 

Черепановского района 

555 99 99 99.0.00.00000   0,00 
408 

575,00 

854 

245,00 

Итого расходов           
30 639 

687,50 

40 593 

820,00 

17 587 

800,00 

 
Приложение № 5 к решению        



             сессии Совета депутатов  

                      Безменовского сельсовета 

  Черепановского района 

 Новосибирской области 

                                                                                                                                                            О внесении изменений в 

бюджет Безменовского сельсовета Черепановского района  

Новосибирской области на 2024 год                                                                                      

   и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Код бюджетной классификации РФ Наименование  глав-

ного администратора 

источников финанси-

рования дефицита 

бюджета поселения 

2024 г. Сумма, 

руб. 

2025 г. Сумма, 

руб. 

2026 г. Сумма, 

руб. 

Главного адми-

нистратора ис-

точников фи-

нансирования 

дефицита бюд-

жета 

Источников фи-

нансирования де-

фицита бюджета  
  

  

555  администрация  

Безменовского  

сельсовета Черепа-

новского района 

Новосибирской об-

ласти 

   

555 01 02 00 00 10 

0000 710 

  Получение кредитов 

от кредитных органи-

заций бюджетами 

сельских поселений в 

валюте Российской 

Федерации 

0,00 250 000,00 250 000,00 

555 01 02 00 00 10 

0000 810 

Погашение кредитов 

от кредитных органи-

заций бюджетами 

сельских поселений в 

валюте Российской 

Федерации 

0,00 250 000,00 250 000,00 

555 01 03 01 00 10 

0000 710 

Привлечение креди-

тов из других бюдже-

тов бюджетной сис-

темы Российской Фе-

дерации бюджетами 

сельских поселений в 

валюте Российской 

Федерации 

0,00   

555 01 03 01 00 10 

0000 810 

Погашение кредитов 

из других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федера-

ции бюджетами сель-

250 000,00   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

(сорок первой сессии) 
12.02.2024    № 2 

Отчет Главы Безменовского сельсовета «О результатах деятельности администрации Безменовского сельсовета за 2023 год» 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Уставом Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депу-

татов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Отчет Главы Безменовского сельсовета «О результатах деятельности администрации 

Безменовского сельсовета за 2023 год», принять (прилагается). 

2. Главе Безменовского сельсовета принять необходимые меры по повышению ответст-

венности органов местного самоуправления и должностных лиц администрации по повы-

шению эффективности их работы. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возлагается на постоянные депутат-

ские комиссии Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области. 
Глава Безменовского сельсовета 

Черепановского района                                                                 Е.Н. Саватеева 

Председатель Совета депутатов 

 Безменовского сельсовета                                                             Ж.В. Батенева 

 

Приложение к решению        

           сессии Совета депутатов  

 Безменовского сельсовета  

             Черепановского района                                                   

Новосибирской области         

№ 2 от 12.02.2024 

   

Уважаемые депутаты и приглашенные! Сегодня состоится сессия Совета депутатов Безменовского сельсовета результа-
там деятельности главы Безменовского сельсовета за 2023 год. 

Начало нового календарного года всегда является временем подведения итогов года прошедшего и сегодня нам пред-
стоит обсудить жизнь нашего поселения за минувший год. 

ских поселений в ва-

люте Российской Фе-

дерации 

555 

 01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 1 272 598,0   

  

555 01 05 02 01 10 

1000510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселений 

 

-29 367 089,50 

 

-40 593 820,00 -17 587 800,00 

555 01 05 02 01 10 

1000610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселений 

30 639 687,50 40 593 820,00 17 587 800,00 



Сегодняшний уровень социально-экономического развития поселения -это итог совместной деятельности районной 
администрации, сельской администрации и населения, основная цель которой неизменна – повышение уровня благосостояния 
населения. 

Центр муниципального образования – ст. Безменово, образован в 1939 году, расстояние до г. Черепаново – 25 км. В состав 

поселения входят - ст. Безменово, п. Еловкино, п. Привольный, п. Южный. Площадь территории – 23381 га.  

   Численность населения – 2866 человек, в том числе ст. Безменово 2026 чел.  (71%), п. Еловкино 173чел. (6%), п. Привольный 

343чел. (12%), п. Южный 324чел. (11%). 

На территории муниципального образования имеются СДК, 3 сельских клуба, библиотека, почта России, ПАО «Сбербанк 

России» ДОФЛ 8047/0402,   музыкальная школа, работают две школы в п. Южный (группа кратковременного пребывания со-

ставляет 7 детей) и на ст. Безменово в которой получают образование 320 детей. Так же работает 1 детский сад «Колосок» его 

посещают 50 детей. Организован подвоз обучающихся, воспитанников: количество подвозимых учащихся - 78, воспитанников 

детского сада - 11; п.Южный – 31 уч-ся + 2 д/с, п. Еловкино – 17 уч-ся + 6д/с, п.Привольный – 30 уч-ся + 3 д/с.   

Медицинское обслуживание осуществляется Безменовской врачебной амбулаторией и 3 ФАПами. ФАПы в поселках Еловки-

но и Привольный укомплектованы медработниками.  

На ФАПе п.Привольный еженедельно по средам и ФАПе п.Еловкино еженедельно по понедельникам ведет прием фельд-

шер врачебной амбулатории. Имеется дневной стационар на 10 коек, прием больных в смену составляет- 9 человек. Неотлож-

ная помощь оказывается как со стороны врачебного участка, так и службой скорой помощи г.Черепаново. 

   В Безменовском сельсовете проживает 54 многодетных семьи, в них 176 детей. На начало года на надомном обслуживании 4 

человек (Халявина Н.П., Суворова Н.Е., Воронина Н.И., Ишевская О.Б.).  Специалист по социальной работе комплексного центра, 

проводит обследования материально-бытовых условий неблагополучных семей, ставит при необходимости на профилактиче-

ский учет, ежемесячно проводит социальный патронаж и проверки условий проживания.  Постоянно ведется работа по выяв-

лению семей, требующих постановки на учет, за 2023 год проверено 7 семей, поставлено в отделении профилактики на учет – 1 

семья, снято 2 семьи. 

      На территории Безменовского сельсовета ведут свою работу Женсовет, Совет ветеранов, Совет молодежи. 

      На территории МО ведут свою работу 4 старосты: ст. Безменово-Антипов Николай Михайлович, п. Привольный - Ханина 

Светлана Викторовна, п. Еловкино – Трубин Валентин Григорьевич, п. Южный – Щеглова Инна Николаевна. 

       Свои услуги оказывают 11 индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговое обслуживание (обеспечивают 

население товарами первой необходимости - это продукты питания, промышленные, хозяйственные товары и строительные 

материалы), 2 предприниматель занимается ведением КФХ Солошенко К.В., Казанцев С.Н. 

Поголовье скота ст.Безменово:  КРС-30 из них коровы -28, свиньи - 26, козы (овцы) - 45, лошадь – 7, кролики – 31, птица – 

198, пчелосемьи – 169. 

На землях принадлежащих Институту цитологии и генетики ведут работу КФХ и сельхозпредприятия:  

- Промышленное предприятие ООО «Элеваторный комплекс Безменовский» по переработке крупы гречневой - 70 га, 

- Кузнецов И.Ю. – 9,8 га + 3,7 га, 

- Шишигин В.И. – 281,2 га + 210,4 га, 

- Солошенко К.В. – 202,1 га. 

Участие муниципального образования  в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований 

Новосибирской области,  основанных на местных инициативах 

Участие в конкурсе по инициативному бюджетированию в 2023 году  «Приобретение навесное оборудование на  трактор 

МТЗ-82.1 - навеска универсальная НУ-2  и навесная снегоуборочная машина СУ-2.1 ОМ». На 895,9 тыс.руб. 

Исполнение бюджета поселения 

Выполненные мероприятия администрацией Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

   «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности»        

   * Анализ исполнения бюджета показывает, что исполнение бюджета по доходам составило – 98,80 %. Назначено –

32 386 639,84 р   

Исполнено -31 996 900,06  в т.ч.: 

 - Поступление налога на доходы физических лиц составило 98,45% или назначено 3 108 800,00 

рублей, исполнено  3 060 612,82руб.; 

 - поступления от акцизов составили 1 925 906,36 рублей при плане  

1 885 310,00 рублей что составило 102,15%; 

 -налог на имущество физических лиц исполнен на 160,38% или назначено 110 800,00 руб  исполнено 

177 696,48 рублей.  

По нормативу налог на имущество физ. лиц зачисляется в бюджет поселения в размере 100%; 



 - земельный налог исполнен на 68,11% при плане 1 123 400,00 рублей  

собрано 765 139,85 рублей; 

- государственная пошлина исполнение составило 95,59%.  

Плановые назначения составили 8 100,00 рублей, фактически исполнено  

7 743,07 рублей; 

-доходы от использования имущества, находящиеся в государственной и 

муниципальной собственности 
 исполнен на 137,39%, план 206 100,00  рублей, фактически исполнено-  

283 164,73 рублей 

*Аренда Газораспределение 69 500,04 руб    

 *Сбербанк 15 716,25 руб  

 *ВИД (гаражи) 101 990,68 руб  

  *Егоров С.М. (земля) 1,1; соцнайм – 65 727,73 руб  

 - доходы от оказания платных услуг исполнены на 111,91%  

Назначено 66 000,00 рублей, исполнено –57 070 рублей  

-Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений испол-

нен на 102,57% назначено 211 800,00руб исполнено  

219 354,47 руб  

   В том числе доходы от компенсации затрат бюджетов от ЦРБ  

(возмещение ФАП) -171 214,47 рублей 

Возмещение затрат ЦБС- 48 140,00 рублей.  

-прочие неналоговые доходы процент исполнения 70,77%  

назначено 84 282,08 руб фактически исполнено 59 645,29 руб  

-Безвозмездные поступления составили 99,45%  

Назначено 25 582 047,76рублей, исполнено 25 440 566,99руб  

*дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности, их доля в общем объеме поступле-

ний  

Составляет 10 476 500,00 рублей; 

*размер субвенций на осуществление первичного воинского учета-  

346 039,82 

*Субсидия на обеспечение сбалансированности местных бюджетов в рамках ГП "Управление финансами в НСО"- составила 

2 424 458,09 

* «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» составили  

3 125 320,07 руб что составило 100% от плана  

*Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

составили 8 976 995,01 руб  

*Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня- 

79 054,00.  

* Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений  - 12 200,00рублей, 

 спонсорская помощь 12 200,00 руб  

Не исполнены бюджетные обязательства:  

Составили 1 912 337,78 руб  из них  

-Раздел 0102 555 0102 9500001110 120 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами» -13302,94 рубля в виду не востребованности и экономии.  

 Раздел 0104 555 0104 9500002110 120  «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государствен-

ной власти субъектов РФ, местных администраций» 267 382,47 руб экономия ФОТ за счет средств ФСС (листок нетрудоспособ-

ности). 



Раздел 0104 9500002190 242 услуги в сфере информационно-коммуникационных технологий 22 375,19 руб.  в связи с не вос-

требованностью. 

Раздел 0104 9500002190 244-прочая закупка товаров, работ и услуг экономия составила 74836,16 руб в связи с невостребован-

ностью и экономией по контрактам. 

Раздел 0104 9500002190 247  Закупка энергетических ресурсов экономия составила 97084,14руб в связи с невостребованностью 

и экономией по контрактам. 

-Раздел 0113 9500003190 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» экономия составила 147 543,02. в связи с не востребован-

ностью и экономией по контракту  

-Раздел 0310 9500025190 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг»  

Экономия составила 9 671,60 руб. всвязи с невостребованностью и экономией по контракту 

Раздел 0406 9500040160 244 Водное хозяйство, Расходы на содержание гидротехнических сооружений  экономия составила 4 

650,00 руб всвязи с невостребованностью и экономией. 

-Раздел 0409 0800000414 244 «Государственная программа Новосибирской области "Культура Новосибирской области " экономия 

составила 26 470,00 руб всвязи с невостребованностью и экономией  

-Раздел 0409 9500044090 244 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» не израсходованы денежные средства в сумме 

453 447,83 руб в связи с не востребованностью и экономией контрактов.  

-Раздел 0501 9500025050 244 «Жилищное хозяйство» не израсходованы денежные средства 39,06 рублей, в связи с невостребо-

ванностью. 

-Раздел 0503 9500061190 244 «Расходы на содержание уличного освещения. 673,84 в связи с невостребованностью. 

-Раздел 0503 9500061190 247   Расходы на содержание уличного освещения 97 962,65 руб всвязи с невостребованностью  

-Раздел 0503 9500065190 244 «Расходы на прочие мероприятия по благоустройству» 472 363,16 руб. в связи с невостребованно-

стью 

-Раздел 0503 9500070240 244 «Реализация инициативных проектов» 153 680,77 руб. в связи с невостребованностью 

 Раздел 0503 95000S0240 244 «Реализация инициативных проектов (софинансирование) 46 104,23руб. в связи с невостребован-

ностью 

Раздел 1001 9500012110 310 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» 3 002,92 руб   в связи с не востребованностью и 

экономией. 

Исполнение бюджета по расходам составило 94,42% от утвержденного плана  

32 240 816,93 рублей . исполнено 32 328 479,15руб  

Исполнены бюджетные обязательства: 

-Раздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования»: процент испол-

нения 98,56%   что составило  

965 559,06 от плана 978 862,00рублей (выплата заработной платы и взносов по обязательному социальному страхованию главе 

Безменовского сельсовета). 

-Раздел 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций»: процент исполнения 92,95 % от плана 6 544 240,07 рублей   исполнено 

6 082 562,11 руб.  

555 0104 9500002110 121-Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3 219 970,41.  или 92,33% от плана 

3 487 352,88 

555 0104 950002110 129-Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные вы-

платы работникам государственных (муниципальных) органов 958 149,55 руб что составило 100% от плана  

555 0104 9500002190 242 услуги в сфере информационно-коммуникационных технологий 90,27% или 207 628,65руб. от плана 

230 003,84 рублей  

*221-услуги связи 94 348,65 рублей,  

*225-заправка картриджа 8 900,00 рублей,  

*226-программы для ЭВМ, 48 480,00рублей.  

*310- МФУ лазерный -20 000,00 

-346-поставка зап частей для орг техники -35 900,00 

 555 0104 9500002190 244 -прочая закупка товаров, работ и услуг 767 177,82 или 91,11% от плана 842 013,98 руб  

*221-Поставка знаков почтовой оплаты 8000,00 руб  

*223-коммунальные услуги ( вода тко )-8 818,76 руб  

*225-ремонт и обслуживание 120 913,00 руб  

*226-бухгалтерские, юридические услуги, обучение сотрудников, мед осмотр водителя 462 164,00 рублей,  

*227-страхование автомашины 7 563,74 руб.,  



*340-приобретение ТМЦ, ГСМ 159 718,32 рублей.  

555 0104 9500002190 247- Закупка энергетических ресурсов затраты на тепло и электроэнергию 547 753,68. или 84,94% от плана 

644 837,82 руб.  

Электроэнергия-316 150,75 

Тепло-231 602,93 

555 0104 9500002190 850-уплата налогов, сборов и иных платежей 62 470,00руб или 100% от плана  

555 0104 9500070510 121-Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 195 400,93 руб.   или 100% от плана. 

555 0104 9500070510 129-Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные вы-

платы работникам государственных (муниципальных) органов 59 011,07. что составило 100% от плана  

555 0104 9500085870 540- Иные межбюджетные трансферты 

Исполнение составило 65 000,00 или 100% от плана  

Раздел 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора» ис-

полнение 100% при плановом назначении 20 000,00 рублей (МБТ на содержание КСП) 

-Раздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» исполнения 55,74% 

185 840,00 рублей от плана 333 383,02р 

555 0113 9500003190 244-прочая закупка товаров, работ и услуг 180 840,00 или 55,07% от  плана 328 383,02  

*225- 172 640,00 руб. За Тех обслуживание системы водоподготовки  

*344-8 200,00-стеклопакет  

555 0113 9500002190 244-Расходы по оценке муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по му-

ниципальной собственности органов 5000,00 или 100% от  плана  

-оказание услуг по определению рыночной стоимости объектов недвижимого имущества-5000,00 

Раздел 0203 «Национальная оборона исполнение 100% от плана 346 039,82р. 

Раздел 0310 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность» 

 исполнение составило 462 936,00 или 95,02% от плана 487 194,00 руб  

555 0310 9500015150 244 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность  

79 054,00 рублей или 100% от плана  

Оказание услуг по тушению ландшафтных пожаров-79 054,00руб 

555 0310 9500025190 244 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения» 

составила 98,58% или 672 328,40. от плана 682 000,00 руб.  

*оказание услуг по техническому обслуживанию GSM пожарных извещателей 

Т/о комплекса технических средств охраны 211 130,00р 

*Поставка АДПИ-79 170,00 

*Выполнение работ по устройству пожарных гидрантов в населенных пунктах Безменовского сельсовета-382 028,40р 

555 0310 9500085860 540 Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий на обеспечение функций 

учреждений по обеспечению диспетчерского обслуживания исполнение составило 100% от плана 310 536,00 р 

  

-Раздел 0406 «Водное хозяйство»  составило 37 500,00 или 88,97% от плана 42 150,00 руб  

555 0406 9500040160 244 Обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение 

вреда в результате аварии на опасном объекте 37 500,00 руб. 

 Страхование финансовых рисков-3000,00 

 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦА ОПАСНОГО ОБЪЕК-
ТА 

ЗА ПРИЧИНЕНИЕ ВРЕДА В РЕЗУЛЬТАТЕ АВАРИИ НА ОПАСНОМ ОБЪЕКТЕ-34500,00  

-Раздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»  

Расходы по разделу составили 3 904 287,89 руб или 89,05% от плановых назначений 4 384 205,72 руб  

555 0409 0800000414 244- Реализация мероприятий Муниципальной программы "Обустройство улично-дорожной сети элемен-

тами благоустройства и безопасности дорожного движения на территории Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области на 2019 - 2025 годы" исполнение составило 94,3% или 438 040,0 руб от плана 464 510,00 

555 0409 9500044090 244- прочая закупка товаров, работ и услуг  

3 466 247,89. что составило 88,43% от плана 3 919 695,72 в том числе  

*222- 357 956,55 Оказание транспортных услуг( З/П тракторист) 

*225-  831 900,00руб содержание и очистка дорог от снега,   грейдирование  



        - 732 573,00 Ремонт автомобильной дороги по ул.Степная в п.Южный Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области 

       - 739 572,83 Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по пер.Северному п.Еловкино Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области 

*226- 2924,00- Оказание медицинских услуг по проведению предрейсовых (послерейсовых) медицинских осмотров водителя 

транспортного средства (ТРАКТОРИСТ) 

        -14 000,00- кадастровые работы в отношении земельного участка 

и объекта капитального строительства - автомобильной дороги в п. Привольный, от ул.Молодежная,д.14, кв.2 до соединения с 

ул. Центральной   

       -44 000,00 кадастровые работы по увеличению ширины земельного участка под автомобильной дорогой в пос.Южный, 

ул.Школьная, пос.Привольный «Чуйский тракт» (от федеральной дороги до соединения с ул.Центральная-468м.), 

ул.Центральная (четная сторона до магазина и от магазина до дома ул.Октябрьская). Новосибирской области 

     -290 000,00 Выполнение по заданию Заказчика работ по разработке проектной документации 

по объекту: «Ремонт автомобильной дороги по ул. Армейская на ст.Безменово  

 Черепановского района Новосибирской области» 

   290 000,00 Выполнение по заданию Заказчика работ по разработке проектной документации 

по объекту: «Ремонт автомобильной дороги по ул. Зелёная на ст.Безменово  

 Черепановского района Новосибирской области» 

*310 5000,00. Поставка дорожных знаков 

*343 143 169,51 (5240,00 Поставка масла моторного для трактора  137 929,51-диз топливо  

*346 15 152,00 руб  поставка запасных частей для трактора 

Раздел 0501 «Жилищное хозяйство» исполнение  по разделу составило 100% или 89 758,04 руб  от плана  

 555 0501 9500025050 244 - Взносы на капитальный ремонт муниципального жилья 86 265,73 руб что составило  100% от плана 

555 0501 9500025050 853- пени  на капитальный ремонт муниципального жилья 3 492,31 руб. что составило  100% от плана 

Раздел 0503 «Благоустройство» исполнение 77,38% 2 636 550,51 рубля,  

от плана 3 407 335,16 руб 

555 0503 9500061190 244- Расходы на содержание уличного освещения 257 326,16 руб что составило 99,74% от плана 258 000,00 

 *225-  172 000,00Оказание услуг по обслуживанию уличного освещения на ст. Безменовоо п. Южный, п. Привольный Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

              85 326,16 Выполнение работ по ремонту системы уличного освещения в населенных пунктах Безменовского сельсовета 

555 0503 9500061190 247- Расходы на содержание уличного освещения составили 84,40%  или 530 000,00 от плана 627 962,65 

руб.  

555 0503 9500065190 244- прочие мероприятия по благоустройству расходы по разделу составили 753 342,35 руб или 61,46% от 

плана 1 225 705,51 втч  

*225-194 359,50 руб 

Аккарицидная обработка-16 000,00 руб  

оказание услуг по спилу тополей-20 000,00 

Оказание услуг благоустройство территории гпх -158 359,50 

*226- 503 077,85  р Прочие работы, услуги    

   -Услуги по проведению негосударственной экспертизы-15 000,00 

  - Проведение топографической съемки земельного участка под свалкой на территории Безменовского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области-24 000,00 

 - Возмездное оказание услуг по экспертной оценке- 75 897,85 

- Оказание услуг на выполнение инженерных изысканий и разработку проектной документации по объекту: "Благоустройство 

придомовой территории МКД № 1, 3 по ул. Армейская, № 10, 12 по ул. Майская в ст. Безменово Черепановского района Ново-

сибирской области-388 180,00 

*310 – 30 000,00 руб Поставка триммера 

*343- 1785,00 руб   Масло моторное  

*346-24 120,00 руб   21 000,00- Оказание услуг по изготовлению таблички 

                                    3 120,00-леска 

0503 9500070240 244- Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, осно-

ванных на местных инициативах, в рамках гос.программы НСО "Управление финансами в Новосибирской области" что состави-

ло 81,77% 689 140,00 от плана  842 820,77 руб  (Поставка навесного оборудования для трактора Беларус МТЗ-82.1+ поставка ко-

силки для трактора Беларус МТЗ-82.1) 



555 0503 95000S0240 244- Софинансирование проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской об-

ласти, основанных на местных инициативах, в рамках гос.программы НСО "Управление финансами в Новосибирской области" 

что составило 81,77% или 206 742,00 от плана 252 846,23 руб  

(Поставка навесного оборудования для трактора Беларус МТЗ-82.1+ поставка косилки для трактора Беларус МТЗ-82.1) 

0503 9500070510 244- Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов государственной про-

граммы Новосибисркой области "Управление финансами в Новосибирской области"  

Исполнение составило 200 000,00 или 100% от плана  

-Выполнение работ по ремонту системы уличного освещения в населенных пунктах Безменовского сельсовета-200 000,00 

Раздел 0603-Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания исполнение составило 5 476 213,09 р или 

100% от плана  

0603 9500061240 244-Прочие мероприятия в области охраны окружающей среды исполнение 2 290 361,85 (Реализация меро-

приятия по ликвидации несанкционированных свалок отходов, образовавшихся до 01.01.2019 (за исключением объектов, лик-

видируемых в рамках регионального проекта "Чистые города") 

0603 9500070970 244- Реализация мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок, образовавшихся до 01.01.2019 

Исполнение составило -3 125 320,07 

0603 95000S0970 244- Реализация мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок, образовавшихся до 01.01.2019, 

софинансирование исполнение составило -60 531,17р  

Раздел 0801 «Культура» исполнение составило 11 184 283,97 руб. или 99,81% 

от плана   11 206 070,83 руб.   

Раздел 1001 «Пенсионное обеспечение». По данному разделу производим выплаты муниципальной пенсии Расходы 2023 года 

составили  

337 497,08 рублей или 99,12% от плановых назначений 340 500,00 рублей 

Раздел 1301 «обслуживание внутреннего долга» исполнение составило 

 469,18 руб или 100 % от плана  

  «Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной отчетности».    

   Дебиторская задолженность на 01.01.2024г по счетам 20623000 отсутствует,         Кредиторская задолженность на 01.01.2024г. 

составила 31 306,01 рублей 

Кредиторская задолженность вся реальная, просроченной задолженности нет (ф0503169) 

Всего в 2023 году были приобретены основные средства на сумму 1 456 790,40 

 руб. (ф 0503168). Втч 

  За Поставка триммера -30 000,00 

Мфу лазерный -20 000,00 

Косилка для трактора-231 000,00 

Поставка навесного оборудования для трактора Беларус МТЗ-82.1-664 882,00 

Поставка АДПИ-79 170,00 

Поставка дорожных знаков-49 710,00 

Выполнение работ по устройству пожарных гидрантов в населенных пунктах Безменовского сельсовета-382 028,40 

Амортизация начислена полностью. Недостач и хищений при инвентаризации не выявлено (ф 0503176). 

Материальные ценности, приобретенные в течение года списаны на нужды учреждения соответствующими документами (ак-

тами, путевыми листами) по действующим нормам списания. Недостач и хищений   не выявлено.  

   Задолженности по сч 1208000 Расчеты с подотчетными лицами нет. 

    Изменений остатков валюты баланса нет (ф 0503173) 

Формы 0503125, 0503166, 0503167, 0503171, 0503173, 0503174, 0503178,  

0503190,  0503296.  

Не имеют числовых показателей. 

      По состоянию на 01.01.2024 года остаток средств на счете составляет 1 522 598,00руб. (Баланс ф 0503140.), на 01.01.2023 

года остаток средств  составлял 2 104 176,49 рубля. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

(сорок первой сессии) 

 

12.02.2024г.                                                                                        № 3 



 

Об утверждении прогнозного плана  приватизации  

муниципального имущества находящегося  в ведении  администрации Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области  на 2024 год 

 

В целях упорядочения приватизации муниципального имущества, в соответствии с Федеральным 

законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» №178-ФЗ от 21.12.2001г., 

руководствуясь статьями 6,15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г., Совет депутатов Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области   

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Прогнозный план  приватизации муниципального имущества находящегося в ведении 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  на 2024г. (Приложение 1). 

 

  

  

                                                   

Приложение к решению   

                                                                                                                       сессии Совета депутатов 

                                                                                                                           Безменовского сельсовета 

                             Черепановского района  

Новосибирской области 

№ 3 от 12.02.2024 г. 

                                                                                                      

. ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ВЕДЕНИИ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В 2024 ГОДУ 

 

Наименование 

объекта, год 

постройки (ввода) 

Адрес, 

место 

расположения 

Площадь 

объекта 

(протяженность) 

Способ 

приватизации 

Жилое помещение 

1970 года постройки 

54:28:042308:0057:219/1 

633543,Новосибирская область, 

Черепановский район, 

ст. Безменово 

ул. 10-й пятилетки, дом 2,кв.1 

66,9 кв.м аукцион 

 

Глава Безменовского сельсовета  

Черепановского района  

Новосибирской области 

                                       

______________Е.Н.Саватеева 

 

Председатель Совета депутатов  

Безменовского сельсовета 

Черепановского района  

Новосибирской области                                

_____________Ж.В.Батенева 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


